93 § Quiere acaso el derecho que los Obispos Seculares tengan menos libertad de dar , que los sacerdotes ? No ay tal : *Religiosus Episcopus tam ample potest disponere, quam ample potest sacerdotalis.* Barbosa alleg . 114. n. 22 . post Rotram apud Greg. XV. decis. 401. n. ibi : *Regularis effectus Episcopus facit fructus suos in vita, & de ijs disponere potest, non minus, quam sacerdotalis.*

94 § Esta facultad depende del mismo titulo de su Dignidad . Pues no les ha de durar mientras les dure la Micta . Son acaso menos Obispos , quando tienen vna enfermedad peligrosa , que quando están en sana salud ? Luego en vna , y otra ocasion podrán hacer ampliamente donacion remuneratoria , sin que les embarece el cap. ad hec . Es discurso de Navarro , sobre vna remuneratoria que hizo , y entregó vn Obispo Regular en enfermedad de que murió dentro de pocos días , y se ofreció pleito con la Camara Apostolica : *Sub pretextu, dize, quod donatio non reneat, & sensetur facta in fraudem, queritur, quid iurisp*

95 § Supone la validacion destas donaciones n. 1. ibi : *Ad hanc questionem respondetur primo, quod donatio facta ab Episcopo intervivos, de redditibus sui Episcopatus ad pia opera valet non solum si eam faciat sanus, sed etiam si eam faciat ægrotus, & existens infirmus, ut nos nervosissimis argumentis probavimus in tractatu de redditibus, quest. I. n. 34. in eius Apologia n. 81.* Tum quia Episcopus , & alij Beneficiati no solum possunt superflua sua sustentationi impendere in pios operibus , sed etiam tenentur cap. I. 16. q. 1. & canones , qui hanc facultatem faciunt beneficiarijs , & obligant eos ad id faciendum non distinguunt inter ægrotos , & sanos :: tum quia per infirmitatem no amittunt suos titulos , Cap. tua , & toto tit. de Clericis ægrot . Quibus sancta Mater Ecclesia praefatam facit facultatem :: Tum quia apertissimum est Beneficiariis ægrotantem aliquam portionem bonorum erogare posse , per cap. AD HÆC de testamentis , sed eadem ratione , qua convincitur exiguae portionem posse dari , convincitur etiam posse dari COPIOSAM : nulla enim alia ratio reddi potest , cur possint dare aliqua , nisi qui habent facultatem id faciendi virtute suorum titularum : at virtute eorum habent que ad omnia ; ergo , &c .

96 § Y en el n. 3. ibi : *Tum quia argumentum à contrario sensu, nihil* pro-

probat, se ex eo colligitur aliquid contra id quod in iure habetur: & in dict. cap. AD HEC est glossa adiuncta textui, nam textum loquenter solum de mobilibus, intellectu etiam de immobilibus: Tum etiam, quia verbū illud MODERATE referri potest ad alias bona Ecclesiastica, que nec dum sunt Beneficiarij sani possunt expendere, & in hunc quidem modum exponunt Panormit. & Andraeas siculus verbum illud.